
COMUNE DI SARRE COMMUNE DE SARRE
Valle d’Aosta Vallée d’Aoste

ORDINANZA

REGISTRO GENERALE

Numero Data

311 13/05/2022

Area Tecnica

Servizio Manutenzioni

OGGETTO:
ISTITUZIONE TEMPORANEE MODIFICHE ALLA 
CIRCOLAZIONE VEICOLARE CONSEGUENTI ALLA CHIUSURA 
DELLA TANGENZIALE DI AOSTA.

 CONSIDERATO che, come risulta da regolare comunicazione pervenuta in data 13 maggio 2022 avente 
protocollo 5016, il tratto dell’autostrada A5, compreso tra le stazioni Aosta Monte Bianco e Aosta 
Ovest/Saint-Pierre, verrà chiuso per lavori di manutenzione all’altezza della progressiva 106+036 in 
entrambe le carreggiate, a partire dalle ore 9,00 di lunedì 16 maggio 2022 fino alle ore 18,00 di giovedì 
19 maggio 2022 e che pertanto il traffico sarà deviato sulla S.S. n. 26;

 RITENUTO opportuno:
 spegnere l’impianto semaforico in frazione Villa dei Fiori al fine di rendere il più possibile fluido il 

traffico veicolare lungo la S.S. n. 26;
 chiudere, nella direzione a scendere, la strada “Chemin Grande Charrière” nel tratto dal “Chemin du 

Ru de Doire” all’intersezione con la S.S. n. 26, a partire dalle ore 24,00 di domenica 15 maggio 2022 
sino alle ore 18,00 di giovedì 19 maggio 2022;

 SEGNALATO che, in ordine all’istituzione delle modifiche alla circolazione stradale, l’intervento verrà 
attuato direttamente dai cantonieri comunali;

 RITENUTO necessario quindi consentire la modifica alla circolazione stradale;

 CONSIDERATO che la presente ordinanza può essere derogata per ragioni di soccorso sanitario e/o 
soccorso tecnico urgente e per il periodo di tempo strettamente necessario all’effettuazione del medesimo, 
su richiesta, processata tramite CUS, della struttura deputata all’intervento che ne abbia valutato 
preventivamente l’urgenza;

 VISTI:



 gli articoli 5, 7, 20, 21 e 37 del decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285, relativo al nuovo codice 
della strada, nonché gli articoli dal 30 al 43 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 (Regolamento di 
attuazione e di esecuzione del nuovo codice della strada);

 l’articolo 25, comma 1, lettera n) dello Statuto Comunale.

ORDINA

Le seguenti modifiche alla circolazione stradale necessarie a seguito dei lavori di manutenzione del tratto di 
autostrada A5 compreso tra le stazioni Aosta Monte Bianco e Aosta Ovest/Saint-Pierre, che verrà chiuso nei 
giorni da lunedì 16 maggio 2022 fino alle a giovedì 19 maggio 2022:
 spegnere l’impianto semaforico in frazione Villa dei Fiori al fine di rendere il più possibile fluido il 

traffico veicolare lungo la S.S. n. 26;
 chiudere, nella direzione a scendere, la strada “Chemin Grande Charrière” nel tratto dal “Chemin du Ru 

de Doire” all’intersezione con la S.S. n. 26, a partire dalle ore 24,00 di domenica 15 maggio 2022 sino 
alle ore 18,00 di giovedì 19 maggio 2022;

STABILISCE

 che la presente ordinanza venga attuata mediante l’apposizione dell’opportuna segnaletica regolamentare 
prevista dal D.P.R. n. 495/1992 (Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della 
strada) da parte dei cantonieri comunali;

 che i contravventori siano puniti con le sanzioni previste dal codice della strada;
 che siano incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza gli organi di Polizia Stradale.

DISPONE

L’invio della presente ordinanza al Corpo associato di Polizia Locale.

DISPONE INFINE

La pubblicazione di copia della presente all’albo pretorio on line per la durata di 15 giorni consecutivi e in 
corrispondenza del cantiere stradale.

AVVISA

che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
della Valle d’Aosta entro 60 giorni e ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 
dalla notifica.

Il Sindaco
PEPELLIN MASSIMO

Atto firmato Digitalmente


